UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /SXD-VP Quảng Ngãi, ngày      tháng 02 năm 2024

   V/v triển khai thực hiện

nhiệm vụ cải cách hành chính

và công tác chuyển đổi số

(DTI) của Sở Xây dựng năm

2024 và những năm tiếp theo

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

Trong năm qua, được sự chỉ đạo, điều hành quyết liệt của tập thể lãnh đạo

Sở và sự tập trung cố gắng, nỗ lực của các phòng, đơn vị, của CBCC, VC và

người lao động thuộc Sở trong công tác cải cách hành chính, công tác chuyển

đổi số ngành xây dựng tại cơ quan có kết quả khá tốt. Tuy nhiên chúng ta không

dừng lại ở đó mà tiếp tục khẳng định công tác CCHC và công tác chuyển đổi số

là một trong những nhiệm vụ trọng tâm, cần chỉ đạo triển khai thực hiện ngày

càng quyết liệt và xu hướng năm sau có kết quả tốt hơn năm trước.

Thực hiện Thông báo số 54/TB-UBND ngày 01/02/2024 về Kết luận của

Chủ tịch UBND tỉnh tại Hội nghị công bố Chỉ số cải cách hành chính năm 2023

của các sở, ban ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh và

họp Ban Chỉ đạo cải cách hành chính và nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh

tỉnh Quảng Ngãi, để triển khai thực tốt các nhiệm vụ cải cách hành chính

(CCHC), nhiệm vụ chuyển đổi số (DTI) của cơ quan năm 2024 và những năm

tiếp theo, Giám đốc Sở yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc sở cùng toàn thể CBCC,

VC và người lao động thuộc Sở nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

1. Chủ động cập nhật, nghiên cứu những nội dung công việc, nhiệm vụ,

yêu cầu của Chính phủ, các văn bản của Bộ ngành Trung ương và ý kiến chỉ đạo

của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh để triển khai thực hiện Kế hoạch CCHC

năm 2024; kế hoạch CCHC giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch chuyển đổi số

năm 2024 đã được ban hành để tiếp tục cụ thể hóa các chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải

pháp về đẩy mạnh CCHC và nâng cao thứ hạng các chỉ số CCHC của tỉnh giao.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung Thông báo kết

luận số 270/TB-UBND ngày 02/6/2023 tại phiên họp Ban Chỉ đạo cải cách hành

chính và nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh tỉnh Quảng Ngãi; trong đó phải

tiếp tục quán triệt tinh thần 04 rõ: “Rõ người, rõ việc, rõ kết quả, rõ trách

nhiệm” trong thực hiện nhiệm vụ CCHC, phải giảm tỷ lệ hồ sơ TTHC giải quyết

bị quá hạn xuống dưới 3%; tham dự đầy đủ các cuộc họp định kỳ, chuyên đề về

CCHC và nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh.

3. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc nội dung Quyết định số 673/QĐ-UBND

ngày 17/7/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Phê duyệt Đề án “Xác định Chỉ số cải

cách hành chính của các sở, ban ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố và

Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi” giai

đoạn 2023-2030; Quyết định số 104/QĐ-UBND ngày 09/02/2023 của UBND

tỉnh ban hành Bộ Chỉ số đánh giá chuyển đổi số DTI tỉnh Quảng Ngãi. Trong đó

2

các phòng chủ động rà soát, triển khai thực hiện Bộ tiêu chí đánh giá kết quả cải

cách hành chính(CCHC) và Bộ tiêu chí đánh giá kết quả chuyển đổi số (DTI) để

thực hiện việc đánh giá kết quả và chấm điểm các tiêu chí thành phần.

(Có Bộ tiêu chí đánh giá cụ thể kèm theo tại Phụ lục I và Phụ lục II)

Yêu cầu Trưởng các Phòng, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

   Nơi nhận:
  - Như trên;
  - GĐ, các PGĐ Sở;

  - Cổng TTTP Sở;

  - Lưu: VT, VP Sở (H).

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Mẫn

		2024-02-26T17:04:20+0700
	Trần Văn Mẫn

		2024-02-27T08:30:13+0700

		2024-02-27T08:30:13+0700

		2024-02-27T08:30:13+0700